ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ОПРЕДЕЛЕНИЕ от 5 сентября 2007 г. N 7947/07

 ОБ ОТКАЗЕ В ПЕРЕДАЧЕ ДЕЛА В ПРЕЗИДИУМ ВЫСШЕГО

 АРБИТРАЖНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 Высший Арбитражный Суд Российской Федерации в составе:

 председательствующего судьи: И.И. Полубениной,

 судей: А.М. Медведевой, Е.М. Моисеевой,

 рассмотрев в судебном заседании заявление ТУ ФАУФИ по Пермской области о пересмотре в

 порядке надзора решения от 31.10.2006 Арбитражного суда Пермской области по делу N А50-

 15338/2006-Г21 и постановления от 13.03.2007 Федерального арбитражного суда Уральского округа

 по тому же делу,

 установил:

 ТУ ФАУФИ по Пермской области обратилось в Арбитражный суд Пермской области с

 заявлением о признании недействительным постановления администрации г. Перми от 31.12.2004 N

 3990 "О разрешении ЗАО "Промнефтегазстрой"  строительства  в Свердловском

районе".

 Определениями Арбитражного суда Пермской области от 07.09.2006, 27.09.2006, 20.10.2006,

 27.10.2006 к участию в деле в качестве заинтересованных лиц привлечены: общество

 "Промнефтегазстрой", Департамент имущественных отношений Пермской области, федеральное

 государственное учреждение здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в Пермском крае",

 Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

 человека по Пермскому краю.

 Решением Арбитражного суда Пермской области от 31.10.2006 в удовлетворении заявленных

 требований отказано.

 Постановлением суда апелляционной инстанции от 15.12.2006 решение отменено,

 постановление администрации г. Перми от 31.12.2004 N 3990 "О разрешении ЗАО

 "Промнефтегазстрой" строительства в Свердловском районе" признано недействительным.

 Постановлением суда кассационной инстанции 13.03.2007 постановление суда апелляционной

 инстанции отменено, оставлено в силе решение.

 Анализ доводов заявителя показал, что в данном случае не имеется оснований, установленных

 статьей 304 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, для передачи дела на

 рассмотрение в порядке надзора в Президиум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации.

 Учитывая изложенное, руководствуясь статьями 299, 301, 304 Арбитражного процессуального

 кодекса Российской Федерации, Высший Арбитражный Суд Российской Федерации

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте проектирование каркасных домов.

http://www.derev-grad.ru/proektirovanie-kanadskih-domov/

 определил:

 отказать в передаче в Президиум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации дела

 Арбитражного суда Пермской области N А50-15338/2006-Г21 для пересмотра в порядке решения от

 31.10.2006 и постановления от 13.03.2007 Федерального арбитражного суда Уральского округа по

 тому же делу.

 Председательствующий

 И.И.ПОЛУБЕНИНА

 Судьи

 А.М.МЕДВЕДЕВА

 Е.М.МОИСЕЕВА

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте проектирование каркасных домов.

http://www.derev-grad.ru/proektirovanie-kanadskih-domov/